w--~
AO EXPEDIE~TE·00 DIA ESTADQ DA PARAIBA
:& .de_O t de Ig~SSEfV1BLEIA LEGISLATIVA

Em, de_ O'} de 19" f~ASA DE EPITÁGIO PESSOA

DE LEI Nº g ~/92

Reconhece de Utilidade Pública

e dá outras providências.

Fica reconhecida de Utilidade Pública

•." a ASSOCIAÇÃODOS INATIVOSE PENSIONISTASDA UNIVERSIDADEFEDERAL

DAPARAÍBA,com sede e foro na cidade de João Pessoa, neste Esta-

do.

e Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua

~ publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrá-

rio.

Salas das Sessões, em 15 de junho de 1992.

~~/.)'
ILVAN;~iRE .

Deputado

\

._.-~r: ;ti
!.~

o 0,
!...,. t: C
r) .~.r;{ r r:'._

..;
i_,;.:

I/.

;, t\-/- I.
.

I
t·:

.e ''\ .." • •••'"

.; .//,.
/',.--

\

MNSTt!RIo DA FAZEN:>A
SECAETAIIA .,. IIIftlITA R'IlBW.
-- __ r_a ...aus. .... 3

•

2 . ""EENC......... ..._ UI 31T11lSi _ ~_
LEC_

3· N.O...U_O. ...._ •
•. ~.II .._oa_ ... ..__
~.ti~1~:.:L~=N~~:a.AO0lI040DA... IM____
e - ~"f:[Nt:HA OS CAMPOS ~tOIOOS ... GUAGIINtOS. cat.o..

r:AHOOCADAt.(T". 01:"'''0 C. UMQUA~. AC.... ÇMoo e-m.. ,IItO

,I '.. . :~-, .. ,-I,

,

OBSERVAÇÓES IMPORTANTES

I. crNSUl TEo .... NUAL 00 C~TI" e.e.e, aO PIIf'b.
{.~[" (STA'C ....

• ESTA FICHA, QUANDOAUTENTICADA,SUBSTITUI O CARTAO C. G. C. PELO PRAZO DE 90
DATA DE RECEpÇAO(QUADROM) OU DA ULTIMA DATA OE REVAUOACAOAPOSTA NO VERSO.

tr\, '

•

"

.. .. ..1_ '~~.~{r~:.~
_.,...,~ ..-

;);-'ACC e
. -,.,., ,~

• ~ • __ •.h •.lo:.:

,
•

•

· .

.
......... , ._, ,
r » t ~,~__...

CERTIDÃO DE PERSONALIDADE JURíDICA

'-'..,
, ,

~

'"
LIVRO A NV _...IIIiJ!~r.aa.___ ..

,

• . t #

Certlflco e dou M que nos termos dos ma. 18 e 19 do CódIgo CIvI Bb.I •• o e .. fonna
dos arta. 114 e 119 da lei N9U15' .31 'de dezembrO de 1973, ... data de .... fot ~.,~

• ...;:.. ~<\."' .' .e- " õo" '

dade Jurfdlca a 1S91JOi:::::QlS:iJlA1JMlS::E'HJISlOOSllSi.'DlMPéH""':t:e,..,'.:P'"'fT
Entidade Civil estabelecida à Camp11S Iln; versj tár; a•
--------- , na cidade de _--.IIJa..Li:ã:u.a1-Lp.c.e~ss::w.o~pL.- _

Estado da Paralba, confonne REGISTRO N9 iE219:HIHJ - \

deste ServIço. '.

OPlClAL ~UJ18 rrrtrro

Rua Cândido Pessoa, 31 - Fone: (083) 222.1017 - Telex (83) 2392 CTBG - CEP 58.010 - Jom PeaICMl-PB

'"... .
......,. ..

,
•
.
'.
•

. .

! '" ,a .' . .'. 7· ' ••, .. .
~ .

J.f J

;~ ;

"
:,'

,,~

t

•
.
"..

~-........,._--:---~---_.- ".

\
li,,

','-- ff 4tf;o ..
fJ:' . - ,:k ..,r' \.'.'
'.' ~; ...~';.'"' ,

, .•.. "._,:;:,
• l. «: •

: IiiI •

.
-··v J

i/I A_)

.
11. I

, fi

--..-..- . ii

. _....;----_..
.'" ',.

·t.

. "
'I
• 1.

""

~
f.)r) li
[))O -
v/i
., J :J
,', L,...•
(i I .,. ,) _,

.~
~ I \ .,/

,/I
I ~ I _./

. .;_ , .' .-.~.',~ ""'~

\ '. \.,
\

. , '~~~lr,~;'! "

t. ~ ;;!.:1;;~:(~.': ~'i ; <r

.' ~ r

~..,~~ ~
f .... _., •

..". "

1
I

. ,"

i·.

- ...:
\ _ _

I
I

«_ J_. '" __ " _

• • •
. "•..:::::'.
"", .

•... .... . '_

'.,,'.... ':: .

. \
:....~
,~.. .~.-," _
I

.,_', .
~w

. -
- ''';_--

__ - ' - _::. 1_~

~:i~..
,~.r:': ...-- ,o.

, I,

t9 i .I

-i- / ,
/

'-, ....
!

II', .':
• ,,- \•• ,. ,

'.,

. " . r

I ..

I

.' .
- ..

- ....._ --.-_'-- - - -------­',o • \

\ '·'.:-r..:.----_._~J'-
.

~ _ ..--------- -...... _----..:,;..._'_. -....._-~~--• t

...... '. ~ . ... .,-.
- ... .:.'_ -~~~-'_:'_:...

:_,

.
. ~J._

''0

,
i , I.

o.' : '>.:'4>;,r "
-).~ } '< I\J'f' ....:

... . - \. 'I----~-------~_--------~--~--.-. 'j"! .....
r" .t.., ""~ .'~.

- - -----------~---.\ . ., ~ ,-

....-..

k. - .~ •••• ._. _ •• _ ~_'4

.__ .-------,.. ..._. ---\
._'--', :,:.- -:-- .. -.. ._~':~:o \.~ ~\'..

...._ ....._---_. __ -- ,- - '_ . ,._-----~-
1J. ' .

• o_o. I~-----.- -. - .
i., ... ._' _. -._----

j,
- ..._- ..-.-..-._--.---------
----:ji __- .. ,.~_,.....;.e ~

':~- .
...__ .~;~------- -._----­

'1·,

.- -
'_ ..

..---r------ ....-.---
L~.~

\'.'.1

..
ASSOCIAÇAO DJS INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIVERSIDADEDE

FEO:RAL DA ~ARAIBA. Fundada em: 06.03.1992.

CGC 40.975.633/0001-30 - Registro Civil Nº 62.900..
Toscano dR Brito - Ooao Pessoa - Paraiba

, j T ..., ..-
.; ; i t..

, ,A\, -x-
C 1',RLITO GCI f'J DIM '~~(:~_';~1~\S;;~:
NELSON CALISTO DOS SANTOS
FRA~CISCG FERREIRA DE PAIVA
AILSON FRANCISCC DE SOUZA

CHAPA ELEITA

CONSELHO ADMINISTRATIVO

,
'3 [ :: 'Ir T ii ii I Li

r:-:SLJURETI10
,

] G 5 E DE r-1EN EZES
CIRILO LUIZ CLARINSO

CONSELHO FISCAL

•

MARIANO MOREIRA DA SILVA

ENOQUE GOMES DA SILVA

ISAURA DE CARVALHO SILVA
•

:;llPU:~IT[
•

lº
?Q

ta DInETORIAS

- DI RETO R SOeI AL
DI RETOR FIN ANCEI RO

~
DT RETe R DE SAUDE

•JI ~,~ irlR JURIDICO
") T ,r TO fl .iDMIN T ST RAT 1110

,
JOSE SOBREIRA DE FARIAS

,
NILIO MONTEIRO MAUL DE CLIVEIRA
TEREZINHA PEREIRA DA SILVA LOPES
HAROLDO ESCOREL BORGES
COSME SOARES DE ANDRADE
BENEDITO CARNEIRO DA SILVA

...
JOAO PESSOA, 06 de março de 1992.

..Ons.: ENOQUE GOMES DA SILVA, assumiu a Vaga deixada por: Leonia Leao,
da Nobrega, que solicitou Rsnuncia.

i n." ,'lj'l, I,
I I" I

li _. -

\
"

Pág1ll3 12 DWUO OnC1AL - QuiDIa.feln. 12de lIlIrQj cio 1*

!)!IIOMIllAÇIO:ASSOCI"ÇAO DB DFm!!HVPL'fIMBII'rOCOMUlI!WO DO 1IIJJIc1-
PIO DE ARKUL - Açlo. SOCIFD:Jll!i CIVIL Sl!I! FIIIS LUCIIA!ITOS.

OBJl!i'1'IfOS SOCIJ.IS:RKPRESI!IITAIl E DErBIIDI!!ROS llI!EIlISSIS SOCIAIS. .. _rt. 20 _ O po•• , '.e, u' 1.0 por 'o,ço ..... '
SCOllOKICOS & CULtmUlS DOS AGRIçut!OBlS,ABTBSlOl • fOPIJLaJmS ca.- L;l.~ do lllPent1vo-;;;t;i, ucar' ('o•• '!. d"spesis de ReÇlI.tros.

C•• t6rJ ••• outrO' lnerent •• .,.n • I"Q.II'''Clo do. 1.6".11 de-
. !tBlITlCS DO IIDIIcfPIO. ' flltl" no .rUga. anterior, objetlnndQ, !Ou.do.,lo pelo EsUdo

PArRIÔIO B J'1lII!)08:0 PAtRIJ()1Il0 I OS :rUJIDOS DA .LSIIOCUÇlo BIIIID .. -.;- • ~1tulode, - d. ta.lU.. "._';(>~.,
COHSTl'!0ID08 PCR TODC8 BERS M6VBIS,·IMÓfBIa SIM OO.lftl8 ADQUIBl ,I ,dN-l'(.'(",~ 1! - Pua .{~"o1c!f I.' desDeus decou"'_

DOS POR DOAÇOBS"COMPP.Aou olJ'r~osMEIOS LIGAIS B PBL08 PIlDrOS POR t~ I. ,fl .. ,nh L.i • ldentlf1c.l1. no ,ri i'll' ....terlor. fiei

i.;&:'~ .",~",~,,.,Á--';;;"',,' ~W.,er,~~,',C,~\litI..,1,,',_,',:,-...".C~';.l"~P,~,O~.",d,,,••"_~",_",:..",~'I"'",.L~r~.~_,n,,~,,,,",o_u.t""orhadoj;;~Ir~; l"'Il.",~~~}.~"'~'~'W ~",,_." . ,"n'~',IIIÍ'\, .. 'V-- •. 'o_' _" •

~ , ' OlIGlos SOCIAlS:J. J.SSOCuC;lo sEL( ADMIIIIS!!W)AB FlSCAI.IZADJ. 1'OIl!
..
•

à~1 !Ui\08. ~""\O .0. '"' ..... ""~100 ... 4-.1.· ~.U\l&1fIe ••_ .
I _ ~OI' l\IaoioOD"'.'O 40 oJ.üe •• dIUAi.'fttiO 4._ ~
h C.U. _ ". UrtUt'1o. 00...... ". __ .leU ••• -'-'
!lO .,aa-__ , _.Ulau. YlO..,.....W.w._Ú'1 ..1'&.
............."' ,.._o. n..",. Sro.~\ ... _,
..;. • , ...... __ Iel.. _ri -.,lo 00 a -..w .._.1_w "'_"E' •01"",__ .oár1 _ •
,. 11 't'UIIi'Ie. 00••• 01 o. _U100 .,.",... o

........... 1...... 'lI9ao •• 1 " oool•• Dio n ....... ·

.... --~" .POlu ......ia.ç•• 0 .. , l4u pel. 11.... IiQÁ
, •• 1 ,. 41.. 010140 por 4t1n0E'e9~ 00 ,_oIt161. I_o •
•_. tia. '111!14' • __ • ia,.,..nu_.. .
,....ãSaak .. 'eu.ea _ti. 01lOb~Rb ~acal.afÚ ••
po.tr~'~ 11101>._ ........ ua.u_u .. ;. _
oU-\e l'ePoV0040... o C_1I1 .... 1...... 0 1lerr1,.aOoie14 ..
o JIft•• ,. _-,"'o " pOlI.... _ M4U10e4o .. AMeàlIio litoral o
.- _ ...... IVJ 4u .0.10•••

0MJ0iaa o.........• ..J/JI...IJJJJJ:l,l-~_..-<.tI~;~fiU~-~~,,,.~...
BXTRA!O DO BSTA!V!O b DA'AàsoCUÇlO DB DIS'IJI1'OL1'DIJII!O, I

COIIIIlIIÚlIlO DO IIIlIIciPIO DI AlIKl.Al. - .&Çlo.

ASS~AS GlIII.US;DIRErOlIIA I! COllSl!!LHOFISCAL •

DL'!=A:J. DI:~IITORIA ~ COMPOSTAPOB4(jUJ.TBO)IIBIIBIIOS:1'lIIISDII8U o

T.IClI-I'!U!:SIlllIIIYB.SBX:RErAAIO :& TES01JlIXllIl).1ILKI'f08 P.t.IIA_ ,lI&IID&lUo
;_.,.._ "-~

D~I8)AIIOS.

COIISBLlIJ FllICAL:O CO)(S!LI!OFISCI.L ~ FOIUWlO POB~1IDIIII08 ....

FB!IVO !I DS IGUAL JII1lamo DR SUPLENTES.

DISPOSIÇ"ES GmJ.IS:OS CASOS OMJSSOS E LACUBOSOS!lO PllISlIII'R Iftj
!ll!O.smlo !Il!SOLVIOOS SOBEIWIAMKIITB PFpl PLEIWlIO DA IJ!!SI"P ., ...

GBIUL.

L'lBlAL(PB).Ol DB TE1'B!il!:IllODJI 1992.

~hto cls ,g.WA -. ~&~ ãl..çü=

LN dur~:' III" 2 eM,•• ..,.ti.~_.. -'nddenh r.pn .. nt".-, _ '.,.,'
v" t••••• ' "'" Jutllcle1... tr'Jvdlch1e..,h, e..,._ I ••t ..
.1~' .. UIP-Ur1!b., Ydo••• ...;. ': .. h • s..:.. h, ulen.lu .. , ••11 .
.utn ....... ~ • ~i.u1r Doas':... ~.t1,,~_"PIIC[rtca PU! ~
".b~ •• eo pedir , .U no \8" •.,_ "1'" per OIUbenç ...
• 2/, ~ _io. _ _bl;h '-ral ••• ce.. __ dh.. l~ •• MI.. l•• ':
_,._., ...... ht •.,.te••• htrlllonh n.ut. ..... U,..b., ., [.tetuto., _
pe.. ..;. .. :r nr..,..do ... , .. _bl;i: ç.rel, "p.cid• ..,t: convoc..... eo.
I ,....-.c. _ .. l.d. ,!.pl .. ~ •• oei... por .. UlterllÇ_ de n•• 1"11" •
7/! •• pr.... t••• o• .ada. n.. ,!..,ond_ ,ubdd1.I'!_..,to pel_ .bd9'~
ço MeJ." •• " .ocl.dlid, hr. I IUOhct. _ ,... P...... Cepltal ".
[ P~"" ".:. ' .... , , de .. ". de 1HZ_ c.... no COIiOlf'-.''' __
~ .

ASSDCuçlo OOS lUTlVIIS [ ~[IIS10.lSTAS O_ UIIIVUSIOIO[ IUIlIUL ..

PAlIAI'"&51_ ...." ,,' .
a ASIP..uI1tb., : ..... eachdad. elvil •• pnaon.Udaict. JUI'ltIlc.. • ..

our.ç:o ln .. t•._ln..... '""d.da .oa , d••• rça cM 1"2 ••• ela'" .. ,.;.
111...... c.. • 'ln.Ud.d. d. OIngrlglrto•••• InaUva •• Pan.lan1et. •
p,...t_ l.t..ncla IDcial • l'Icr.aUva, pft*O.Vanct. • ~"_'aR" ... •
"1.. da al.da •• d.'antl.ndo ...lha. I' tnhl'l •••• garah • anc ....
.-i tcl •• d. que trata oe [.tatut,., dar~.. ht .. c1. ':'c •• '
.*"bl~_. ju&'r~10!••• ch1, p"pl"lu .Uv1da~.racn.U ••• tele •
_ • ,••t..... cw cenrer.. ci.... 1.ihre., tur ...... te., ,,__.
•• e • 1nt.. ~ .nU_de. cllftgaon •• neclena1 •••• t,... tdl'ea. .....
r 1' .:cs... .. UJP-tlrPb •• ta•••• lnaUv en.hn .. t .... U .
• • ,.. t••••• catagari.. III•• ócio rundedo [,.U Ia
1 lan_:rU .. n. '01'.' do Eatatut •• A ASIP-tl,.,b ..: .d.
III. ,.1a _ "':1. 1i8l'd • PaI. CDn,"l~D A.1nhtraUva. qua '.1'•• -U1 ..
,- p.l .. Diratad •• a 'hcalh.d:-9h· .... Can lh. rhaal ... pa.ta , II:!
..lea•• C-:•.v.••1ntatr.!1 ... c•• poeta , .. dd.nta, 'lc l~ -
'" Secrftaeiel .1c ..... cr ...... l.J r... ur.l Vlca-T•••• r.ln .....

IDIÁRIO DOS MUNIClPIOS I
fSTADOD' '.'''411A,

'UPlUTUI.A MUNICIPALoe CAM..,I'tAGlWrloe
CABINETE DO PR(.fE j TO

LU _ 2.)71 o. 71. ti... d"/I'lIbra .,. 1" 1

AU10RlZA O PODf. [XECUnWO • CIM
Ct.OE. ISENçao DE TAXASÊ I~
lOS [. ABRIR CREDITO rSPEC1AL E
10lIl OUfUS PROYJorM:IAS.

I O PREfEITO .... rncJPAl DI CMPlNA CRAJmE. hça
~J:, qpe • ca .. t. d. Vere.dores 'Pflh'L)U. #' eu sanc~one • .e--..~.

L [ I

Art. , •• rica cnnf·~"I,I;, l~er,,:lo de t .... da
...... 1' ela Polícia a lapas to. Nunlclpl'llto. ('"lll" ess~s. o lTBI
·"DOst. de 'r.n •• l.lIo de 8ens Ja6v~I~" IW'.•• ,tuári"os e/ou de •
t...~. de poiS. ctos 1.6".15 local I,.J?~"r, loleallento ·Serro
tl.o~'1 dlr.c1on.d. 'quel-e. contrutda1L peh. I.o..erno da Est.do:
.~ ... f~çlo de 1;;10 C.,..,.lUrla • fAC

Arte •• _ Esta 1. .. 1 rol r~r ..... IQOrn. date
..... PUbllcaçlo.

.. . A:rt.. ~ .. R.YOQ'.-~I!'." dhposlçGes.. COR-

~O;:~~(~::"', 'W:c.· .
Pr.'elto

SSTADO DA P"'."'IA

PREFEITURA MUNIOIPAL DE PATOS
_ .. 05VJI. lIIi'u .. _ .. l~.

lIoolctlll úw_ plw.__",-,.. __ Jriato. • s.Iool ._ ... -...._.IÁ_~.
a "'1'.'_ .......lJ1al .. Jta.......... ta JIIwaUra,- .....

-. ... ,_ Do •..r_ •_utaitõe _-. • I,ei ~
.. __,_. - •• __ lo' .."J.~. II 21.. ~_ 1iII.'
__ • - - - lo. II' 1.*'" 11.. _ a.u56o

.11111.·
~::::.. ~~J!-:'1.r.::.=- II •.. _ •• _ üre _ ~. __ .. "3
C-- _ _ ..~ Qo_ .. lU....
Ilk • '- • - _,_" ).",00 __ ••

-. _ iIIIwl~ .. _ -ico -.- _ -.ta- __ • Ud_'M_",.-_._. __ ~_
" .. - •• ',00 -.- .... - _, """.19.10 •-. _._ ......... _._. 19" _._. _~,...
-lo -. ,_.,_ • .n.1.'IeW la _ --.ri '
..... -à ,•• ~,~ .. ~_~
. P.-t. ~ Hwe. ~ --. JftI&.,.. ' ",~ _ u r.. Ia lqúla - '

.. ._.... üd.........1.81•• •-_ ..~ ._,....._I. lIIPt _~ .. ..- __.....~ ..,-'_ ,;.. ......_.1INIfté'.__ .. ~ .. _ .. _ ~-~_ .......-_--... , .
,..- .. ..naa __". _ •• M1Ii_·

,~~UIL _.~~~......_.._--
I

I

,I

__.... = .,= •••• ,II

li .
1.'1).' j~ •
\\ ii •
\t' •, ..

ASSOCIAÇÃO DOS INATIVOS E :FENSIONISTAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

IARAíBA.

CAMPUS I - JOÃO PESSOA-Pb.

••
·..
• Declaramos para fins de direito e a quem intere,!!

sar possa que a ASSOCIAÇÃO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIVERSIDA

DE FEDERAL DA PARAíBA se encontr em pleno funcionamento neste Esta -

do.e
e

João Pessoa, 11 de Junho de 1992

o
I-
::l
I­
<C
I­
cn
W

I

~~
CIJ .....
ff3e,
o-co..,

._
ta

~

"

..

I .4 - Olor -I'
t 9Cil08C ci~O
~.s .op,,,.J.AIUn .ndw.~ eny

'f.1 1111PI 10111".1íJp.,p,l.Ia~,lJfl8p l"I'luo"
''''dli d ~A!I,ul aop '3011~ - I ..~n- 4ISY

G~.:1000 I r.r.lP.JL6 'ot I

•

•..
I I ftll li! I I I I I I I I 1:1 Ulw Ul § ti ::I I) 8- Ul ftI ftI I) I) OLI. .... 'n I) ,9 .... 'ti I) 'ti 'ti 'tiI: 'g I: I) .... 101 I:I o IH I) I) I: 'ftI .... U .-i U Ul II.... 'ti s .... 101

~
.... ftI I) ftI o.Ul , I: 9 I) > I:: 101 O II OI: = o 'ti o ti> .... Ul 'ti IftI- Ul ti .Q .... IftI I) IH ti Ul ....fi) I:: o. &: , .-i o 101 101 o o I) o ãl1li: .... ftI ftI ftI o .c .... .-i .-i o.

~~ IH ti D .Q I:: 101 IJ. ti .-i ,~ ftI ftII .... o ::I Ul I) o. .... Ul ftI- !'Ii ti til o. ftI Ul 'ti ftI III .j.I .... U ftI! o H 101 101 'ti I) I:: I) U O III tia.. O > ~ ftI I) ti .... O 101 I: III ti ftI eLI. ItII H o. o. 'ti ::I , o U .... 'ti ~~ ::::I llJo

~
• I .j.I O ti 101 ftI Ul ....I ftI rtl ti ti .... 'ti 9 til o. ....

~
o .j.Ia.. ~ o 'ti .j.I ftI U I) III!- H ftI Ul Ul III .j.I , 101 I:: .c tifi) 'ti .Q Ul .-i O ã .... 101 I) O .tI .... I:: ~< Ul .... ti .... 'ti li! O u o. .j.I o O efi) C) O ftI o. > ftI U .... o. .... III O u .8- ti 'ti 101 .... .... .-i > li! .... III ti! I 'ti ftI O U U 'ti .... ftI ti III III 101I- ti O o. Irtl O 'ti , E-t III rtl O- I III Irtl O ti Ul .Q O .... ti ftI tifi) < Qo ftI .., 'ti Ul o. li! ti> .j.I Ul .j.I 101 ....Z III = H , ftI 'ti ftI ftI ~ .... .... I:l .Q ~ O I':: tiW - O .... ti 'ti X 101 ti &: rtl ti >a.. < I IftI U .-i 'ti .... III I ,ftI .... 'ti .j.I ~ g!I I- Qo O ftI .j.I ::I o. a 'ti .... D III rtl ..W

~
ftI III 101 ti I:: ti H Ul I ti > 'ti IIIa.. I':: ~ ti 'ti ti III ~ ti 'ftI ti o. 101 .... .... ti 101fi) C .... 'ti ftI 101 101 H o. .j.I > .j.I o.~ < ~ ti 'ti rtl III Ul II o. ~CI 'H I( r.. .... 9 o I( o til

i~ l- a I: u 'ti .... o ..
ti I ti I U .j.I I ti'ti 'ti ftI 'ti ftI 'o ::I 'ti ftI .QU) 1"'1 rtl I':: 'ti N Ul .j.I f"'I ..._ W
ftI CI 'ti , CI ftI CI o ti CI •CI Q .... , ti rtl o .j.I .j.I ufi) L&.I Ul N 'ti .j.I .-i III Ul ....8 ~

101 0'1 ti I::

~
Iil .j.I o >

~
I) Ul .... ti .li! ~> M .j.I 'ti ti

~
.... o ti Ul .j.I 8 oI':: .... ftI ~ I':: 101D ID o 'ti 'ti ti .... •o 101 ~ .... Ul o I)- rtl o rtl I: ti > ~I 'ti e IH u .... .... 101 ....ti .... ~ a o. .j.I oUl ::I 'ti ftI UlftI rtl ti .... ti o o II ti ~.j.I 'ti Ul 101 .j.I 101 .-i E-t

•e

_.

•

rn
• nJ rnrn .jJ nJ
I) rn .....
.jJ I) {)s:: .... s::
I) II)

~ O t
w ~ ....
~ u g
'ti {)

,nJ
I
I)
rn

rn
O
•.-l
o
'OUl

•
..
•

..
o .a.... s::
III III.... ::s
DI a.
• O

('l DI
III. •
O ::s•• C1"

III

•..... '"• <:>....

III 1'1
i-' (t
('l DI
~ O
III ~•8' 1'1

C1"
& 8.::s O
DI DI
(t
i-' Og DI

III:J:I DI§' DI.....§
::s C1"
....O
DI DI
C1"
~ ~
C1" I.Q.... .
<: ::s
O [

DI

a.
I»

tJ'

1'1
(t

§....
III.
O

8'

u.
s::....
to
O

o
O
T Os::

o

'O ('l
1'1 O.
(t !D
DI DI
C1" ••
~

o:j
~ ~
• (t

DI ~
O 1'1
O::s I»
DI DI•O 1'1s:: ctp: §
<: ....
I» O.
DI ct

DI
Os:: a.

O
C1" DI
1'1
•• 1'1
DI ct

DI
-'O
O •
W O

C1"
.....

. ~ ~
DI

.'

o <
....O
I» i-'
DI <:

i :
.....DI
.... DI.a O
i 11:~
I» DI

::s O
S::' s::::s
O DI.... .
I» u.

IIIu.s:: u.
i-' s::
I.Q I-'e.~.. 8'
'O
1'1 ....
O ::so O

• ,f;!:' I»
~ to
• 'O

I»
'O 1'1
• I».....
I» O

fl:' fi
DI ~~ a.....o•. ........ o
I»
Cl 8'ct
1'1 o
I» I»
..... 1'1

'8
,f;
O·
DI

, -,

,Q ti

~I I
o 'o
Ul Ul
111

.,..,

..
•

•

co-
.. ,Q ti

.8
ri
II
Ul.:
8

o
I .<::
ri

t j
f~
l1li

::Io

•

•
•

N....

f

•

o
1111
'" (lo
III '"~ ~

.,.,

-ri I Ul
~ O
I:) ~
Ul .Q

" a~ "o. a

,Q

I O
1111

~ ~
I ~.....

liIII
Q

........

•
•

•

"Ul 'tl
III

O
~ 1111
-ri t>
~ IIIo. .....

" lJl
o

•

o til k
'g .g ~
'".,.,.,
til.,
'ti

~ §
o

§ o,'"
'" 00-ri
til til

.~ .8 8.
+l .-t ><::! rrJ .,
O ..Q
til rrJ rrJ
.... k ::!
'ti +l til

o

O)....

I
::!
O
.<::

I O
::! 'ti
~ k.,
• O
til .,

2 ~~ o.oo o

\01
Ul.,
'ti
o
.-t
::!
+l....
+l

•

•

o....

'"N
,Q •

f
Io
O'>

.
lU ,Q ..

I "'
C)o Ul ~... "'It/t"g ...

..-t
o-i

"'Cl1-0

•

•

I '§I
~ Ul
o-i
Cl

I
O
..-t
O
§
II-<

o I

'"'t> Ul
"' Clo.

"

o 1-0
'"' Clt> .jJ

"' Cl1-0 e
R o uII

N

•

II
'ti ..

01
II
10
tJo

;,; B
O .....
..... 'H
101 .....

.111 ....
.... III

.... ~ ~
III
O I
01
01
.f .ti .ti

,Q !ti 'ti

01 III
III O .....
.....'ti g
~ O (Ia
.... 1111 o
II 01 .....
!l ~ 'g
~ ~ ~

101
I II II
'ti 'ti

~ 01 8
III o

III .... 101
01 p"o
8'~
101
p" o....
01 .....
RS II
'ti 101

•

01
II
101o.....

J

I
M
M

~ 01
.... II
II 10
101 t>

01
II.........
~....
01o

01o
~.....
'H

01o.....
101

.111 o.... >
ttS .....
II) ....

III
101.., ....

o 01.....
I:

01 .....

r~ ~

~ .8....
~ ~
~ 8
01 o
RS ....
01 8-8-
01 01
II III
'ti 'ti.....
!:! ;:

o
I II
'ti

Ri o
IRS

III 101
II
01
01 og IRS

-a §
..... IIa 101

•

IJ....

•

CD

i~
ti.3 > CD

UI 8 ~8. O' N

.'

•

•

o,.. -ri
o U
.-Itri
III U> ,..
o ~

ti,III

~ g
-ri ,..
'H IIIg

o.

o 1-<1 I

g '"ti ....
'Ó U

O
UI

.-! UI

'" '"....
U UI
O O
UI •

UI
O...,
'"::s
O

ti
I-<..., ..
.:: UI
ti '"....
'" .-!........
~ ~
'O ....u
UI UI

.... '"'Ó ::s
UI::s

O ti

!~

UI
O...,
UI....
~
It

,Q

•

UI

~
..-I
O
O
UI
10
IS

10.g
M......
N

-.-i ....
lU UI....
O
O lU
UI 1-1

lUo.

I I

8 ~

•

-I
e

1-1oo.
UIo
'ti
..-I
'ti
..-Io
~
o
'II!1-1

"Ul
Ul
'0
UI
Ul
..-I

6
Ulo
Ul
lUo
UIo

~
o

o

§

o til~ g
>
I)

.,

•

,Q U II

•
•

"
I
ti
P,

I ~'g
~ ..

'.

,Q u •
•

•

,Qg:
::.
I

P<
H

~

"''"s,g ~
!i~
'l;l
p,

O
I....

..

!iI
g,.,
III

IIIs

I

.-
N

.:!
I

11\ III
N III.....

lo<

~ ~
'1:1g
!lx
I)

I)

•
,
III.....
k, O

O ~
D I)
k k
III .....
E! Q

~

V

( -,!
I
i
!'-~

~
ESTADq DA PARAJBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁcro PESSOA
DE CONSTITUIçAO, JUSTIÇA E REDAÇKo

DE LEI NO 82/92

Reconhece de Utilidade
ciação dos Inativos e
nistas da Universidade
da Paraíba, e dá outras
dências.

a Asso­
Pensio­
Federal
provi-

AUTOR: O DEP. GILVAN FREIRE

RELATOR: O DEP.

PARECER

I

•

o Deputado Gilvan Freire, propõe através do
Projeto de Lei em pauta, reconhecer de Utilidade Pública a ASSO­

CIAÇÃO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAíBA, com sede e foro na cidade de João Pessoa, neste Estado.

A proposta vem com a documentação necessária
a instrução do processo legislativo.

É o Relatório.

II - VOTO DO RELATOR:

Opinamos pela constitucionalidade e juridici­
dade da Proposição, sendo boa a sua técnica legislativa.

Desse modo, o nosso posicionamento, portanto,
e pela aprovaçao do Projeto de Lei nO 82/92

É o Voto.

III - PARECER DA

A Comissão

o parecer do Senhor Relator.

Sala da Comissão, em 27 de julho de 1992.

Justiça e Redação

_ et r-·······- -r: - ,.. .. "

_,------, --'t?)Q O) O\·1"~"·.':,)1

,oood OP o\l~\{.i ou OPl?y\QnJ

1,
I,